

PAMBAS ApS
Lassonsvej 2, 7430 Ikast

CVR-nr. 75 13 32 19

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2024

Lars Ternholt-Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Egenkapitalopgørelse | 15 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|--|
| Selskabet | PAMBAS ApS Lassonsvej 2 7430 Ikast Telefon: 97157600 CVR-nr.: 75 13 32 19 Stiftet: 18. juni 1984 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Søren Juhl Nielsen, formand Anette Ternholt-Pedersen Lars Ternholt-Pedersen |
| Direktion | Lars Ternholt-Pedersen |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast |
| Bankforbindelse | Jyske Bank, Østergade 3, 7430 Ikast |
| Dattervirksomheder | Torsted Skovgaard ApS, Ikast-Brande EMN Agro ApS, Ikast-Brande |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er investering i dattervirksomheder og andre unoterede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -19 t.kr. mod 8 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 858 t.kr. mod 1.970 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|------------------|------------------|
| Bruttotab | -19.185 | 7.767 |
| 1 Personaleomkostninger | -447.577 | -440.300 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -145.877 | -160.593 |
| Resultat før finansielle poster | -612.639 | -593.126 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 74.291 | 1.756.150 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 264.502 | 243.970 |
| Andre finansielle indtægter | 1.462.907 | 739.677 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -92.522 | -98.291 |
| Resultat før skat | 1.096.539 | 2.048.380 |
| 2 Skat af årets resultat | -238.900 | -78.860 |
| Årets resultat | 857.639 | 1.969.520 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 74.291 | 1.756.150 |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 2.000.000 |
| Overføres til overført resultat | 783.348 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -1.786.630 |
| Disponeret i alt | 857.639 | 1.969.520 |

Balance 31. december

| Aktiver | | 2023 | 2022 |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Grunde og bygninger | 1.637.105 | 1.697.103 |
| 4 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 315.171 | 401.050 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>1.952.276</u> | <u>2.098.153</u> |
| 5 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 19.866.523 | 19.792.232 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>19.866.523</u> | <u>19.792.232</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>21.818.799</u> | <u>21.890.385</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 18.277.714 | 11.868.919 |
| | Udskudte skatteaktiver | 318.200 | 496.550 |
| 6 | Andre tilgodehavender | 28.740.019 | 36.227.420 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>47.335.933</u> | <u>48.592.889</u> |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 6.528.192 | 0 |
| | Værdipapirer i alt | <u>6.528.192</u> | <u>0</u> |
| | Likvide beholdninger | 202.166 | 2.107.368 |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>54.066.291</u> | <u>50.700.257</u> |
| | Aktiver i alt | <u>75.885.090</u> | <u>72.590.642</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | | |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 11.074.000 | 11.074.000 |
| | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 5.802.268 | 5.727.977 |
| | Overført resultat | 49.826.862 | 49.043.514 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 2.000.000 |
| | Egenkapital i alt | <u>66.703.130</u> | <u>67.845.491</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 7 | Anden gæld | <u>4.050.000</u> | <u>4.350.000</u> |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>4.050.000</u> | <u>4.350.000</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 300.000 | 300.000 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 53.003 | 47.946 |
| | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 269 | 193 |
| | Selskabsskat | 209.132 | 0 |
| | Anden gæld | <u>4.569.556</u> | <u>47.012</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>5.131.960</u> | <u>395.151</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>9.181.960</u> | <u>4.745.151</u> |
| | Passiver i alt | <u>75.885.090</u> | <u>72.590.642</u> |

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital | Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|----------------------------|--------------------|---|-------------------|-------------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 11.074.000 | 3.971.827 | 50.830.144 | 0 | 65.875.971 |
| Resultatandel | 0 | 1.756.150 | -1.786.630 | 2.000.000 | 1.969.520 |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 11.074.000 | 5.727.977 | 49.043.514 | 2.000.000 | 67.845.491 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -2.000.000 | -2.000.000 |
| Resultatandel | 0 | 74.291 | 783.348 | 0 | 857.639 |
| | 11.074.000 | 5.802.268 | 49.826.862 | 0 | 66.703.130 |

Noter

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 375.693 | 370.558 |
| Pensioner | 66.196 | 63.347 |
| Andre omkostninger til social sikring | 5.688 | 6.395 |
| | <u>447.577</u> | <u>440.300</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u> | <u>1</u> |
| | | |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 209.132 | 0 |
| Årets regulering af udskudt skat | 178.350 | 78.860 |
| Betalt udenlandsk udbytteskat, ej lempelsesberettiget | -148.582 | 0 |
| | <u>238.900</u> | <u>78.860</u> |
| | | |
| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
| | | |
| 3. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. januar | <u>2.999.893</u> | <u>2.999.893</u> |
| Kostpris 31. december | <u>2.999.893</u> | <u>2.999.893</u> |
| | | |
| Afskrivninger 1. januar | -1.302.790 | -1.242.792 |
| Årets afskrivninger | -59.998 | -59.998 |
| Afskrivninger 31. december | <u>-1.362.788</u> | <u>-1.302.790</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>1.637.105</u> | <u>1.697.103</u> |

Noter

| | 31/12 2023 | 31/12 2022 |
|---|-------------------|-------------------|
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar | 3.077.673 | 3.077.673 |
| Kostpris 31. december | 3.077.673 | 3.077.673 |
| Afskrivninger 1. januar | -2.676.623 | -2.576.028 |
| Årets afskrivninger | -85.879 | -100.595 |
| Afskrivninger 31. december | -2.762.502 | -2.676.623 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 315.171 | 401.050 |
| 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar | 14.064.255 | 14.064.255 |
| Kostpris 31. december | 14.064.255 | 14.064.255 |
| Opskrivninger 1. januar | 5.727.977 | 3.971.827 |
| Årets resultat | 74.291 | 1.756.150 |
| Opskrivninger 31. december | 5.802.268 | 5.727.977 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 19.866.523 | 19.792.232 |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Torsted Skovgaard ApS | Ikast-Brande | 100 % |
| EMN Agro ApS | Ikast-Brande | 100 % |
| 6. Andre tilgodehavender | | |
| Af andre tilgodehavender består 26.699 t.kr. af anfordringslån. | | |

Noter

| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 7. Anden gæld | | |
| Anden gæld i alt | 4.350.000 | 4.650.000 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-300.000</u> | <u>-300.000</u> |
| | <u>4.050.000</u> | <u>4.350.000</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>2.850.000</u> | <u>3.150.000</u> |

8. Oplysninger om dagsværdi

| | <u>Børsnoterede obligationer</u> |
|--|---|
| Dagsværdi 31. december | <u>6.528.192</u> |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | <u>49.496</u> |

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ejerpantebrev på 2.800 t.kr. i eget behold.

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders lån hos DLR Kredit. De tilknyttede virksomheders lån udgør pr. 31. december 2023 i alt 32.480 t.kr.

Selskabet kautionerer for tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut. Engagementet udgør 4.387 t.kr. pr. 31. december 2023.

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 1.318 t.kr.

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 202 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Lars Ternholt-Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Ternholt-Pedersen
Direktør
ID: b4edde7a-c9cf-45c8-ba40-2680aeae9dcf
Tidspunkt for underskrift: 20-06-2024 kl.: 12:35:50
Underskrevet med MitID



Lars Ternholt-Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Ternholt-Pedersen
Bestyrelsesmedlem
ID: b4edde7a-c9cf-45c8-ba40-2680aeae9dcf
Tidspunkt for underskrift: 20-06-2024 kl.: 12:35:50
Underskrevet med MitID



Søren Juhl Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Juhl Nielsen
Bestyrelsesformand
ID: cc84afcc-4970-4c4f-8458-597035791ffe
Tidspunkt for underskrift: 20-06-2024 kl.: 21:21:06
Underskrevet med MitID



Anette Ternholt-Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Anette Juhl Ternholt-Pedersen
Bestyrelsesmedlem
ID: cc66d32f-e4e5-4300-b351-f279f0059479
Tidspunkt for underskrift: 21-06-2024 kl.: 13:07:15
Underskrevet med MitID



Kenn Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kenn Klejnstrup Jensen
Revisor
ID: 757e9798-a4a6-4343-953c-daac6e4523cb
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 21-06-2024 kl.: 13:26:16
Underskrevet med MitID



Jesper Majkjær Ramlov

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jesper Majkjær Ramlov
Revisor
ID: e2e725c4-69ff-4580-bd57-ad7e7d7edeb9
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 22-06-2024 kl.: 07:44:31
Underskrevet med MitID



Lars Ternholt-Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Ternholt-Pedersen
Dirigent
ID: b4edde7a-c9cf-45c8-ba40-2680aeae9dcf
Tidspunkt for underskrift: 24-06-2024 kl.: 10:10:28
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.